
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 141 del 11/03/2021 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "RICHIESTA DI 
OFFERTA" (RDO) N. 2727362 PER LA FORNITURA DI FILTRI 
ANTIBATTERICI/BOCCAGLIO (UNICO PEZZO) MONOPAZIENTE, PER 
SPIROMETRO OCCORRENTI ALL'A.O.U SAN LUIGI GONZAGA PER UNA 
DURATA DI MESI 36. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_289_2021.pdf.p7m
132CD553D991EE59EF1EBC491F7162A806D11B64F70900C5A6A8EA3C3C016A9C975B16F84D71BFABE5D7E
DA5DDD2044A7BCAC1A05A7B2C77C83852E084685BED

• VERBALE.pdf
BBE5AFFC5A8ACC84EB43823AD7A2B36E3A1486B6DC20AB81731C0172EC08BD33FC2459213B3D4C622F938
F0A0C2F8DE084B6175895DF57C0C2AC34D0E131528A

• 2021_79.pdf
421A526A9591BA4D76B90863B0E3A82CC987C9D2A5D7C9757125E2D87D88A95030E42D38CB45414DBB2F
64C574CFD0DB800F9A70381F0522C0D3AEDDEFA5B1B2

• VCOMP_PR_DET_PROP_289_2021.pdf.p7m
9CF9402C2EFC70E698B89B74969AA5888BB91C7CCDED4AD65D90506CFC6ADB5B8E393DAD12024DFBA975
D660C2A489F23B3FFA7D62E76688CFD3973ECA24C8EE

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  "RICHIESTA  DI 
OFFERTA"  (RDO)  N.  2727362  PER  LA  FORNITURA  DI  FILTRI 
ANTIBATTERICI/BOCCAGLIO  (UNICO  PEZZO)  MONOPAZIENTE,  PER 
SPIROMETRO OCCORRENTI ALL'A.O.U SAN LUIGI GONZAGA PER UNA DURATA 
DI MESI 36. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Golzio Michele

Supporto al RUP
Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2021 1/216 03100164 Euro  5.400,00

Struttura titolare della spesa SC Farmacia Ospedaliera

Dott.ssa Ielo Daniela

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Dato atto che in data 07/01/2021 si provvedeva a revocare la RDO nr. 2719068, pubblicata su 
Portale  Mepa,  relativa  al  materiale  di  consumo per  spirometri  (  filtri  e  pinzette  stringinaso)  in 
quanto essendo impostata  a lotto unico da aggiudicare al prezzo più basso, i  soggetti  candidati 
richiedevano   la  possibilità  di  offrire  un  kit  comprensivo  dei  due  dispositivi  richiesti  e/o  la 
possibilità di offrire un prodotto solo dei due messi in gara, rendendo impossibile la comparazione 
dei prezzi fra le Società concorrenti;

- Visto che in data 21/01/2021 si provvedeva a ripubblicare una nuova RDO nr. 2727362, su Portale  
Mepa,  per  la  fornitura  dei  soli  filtri  antibatterici  monopaziente  per  spirometro della  durata 
contrattuale di mesi 36, con scadenza di presentazione offerte al 15/02/2021;
 
- Dato atto che:

•    in data 21/01/2021 è stato pubblicato sul sito aziendale l’avviso di R.D.O. con invito ai 
fornitori  interessati  di poter accedere alla documentazione di gara  tramite la  piattaforma 
telematica di CONSIP spa ( MEPA – RDO) e nella medesima giornata, il medesimo, è stato 
inoltrato alle Ditte Lumed – Carefusion Italy 237 – Selefar – Intersurgical - IDS;

•   il criterio di aggiudicazione è  quello dell’offerta al prezzo più basso per prodotto idoneo ai 
sensi  del D.lgs n. 50/2016;

• entro il termine stabilito, sono pervenute le offerte delle Ditte: 
Aiesi Hospital Service
Carefusion Italy 237 
Cosmed srl
Flexicare srl
Medis di Soffiati V.&C.
Medtronic Italia
Morgan Italia
Selefar

- Preso atto che in data 16/02/2021, la S.C. Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti ha 
proceduto ad aprire  in  seduta pubblica telematica sulla   piattaforma MEPA, la  documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica relativa alla procedura di cui trattasi;

-  Provveduto al  calcolo dell’anomalia dell’offerta  ai  sensi dell’art.  97 del D.Lgs 50/2016, dalla 
quale si evince che la soglia di anomalia è il 14%, e provveduto a pubblicare sul Portale Mepa la 
tabella di calcolo;

- Preso atto che la Ditta risultata 1° in graduatoria, a seguito del calcolo dell’anomalia dell’offerta ai 
sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016, risulta essere la Società Medis;

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



- Preso atto che in data 04/03/2021  la S.C. Farmacia trasmetteva il  verbale di valutazione,  allegato 
quale parte integrante del presente atto (allegato 1), dal quale si evince che il dispositivo offerto 
dalla Ditta Medis risulta idoneo;

-    Ravvisata  la  necessità  di  nominare  per  l’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga,  quale  Direttore 
dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) limitatamente ai fabbisogni dell’A.O.U. San Luigi Gonzaga, 
il Direttore della S.C. Farmacia;

- Dato atto che la spesa complessiva per mesi 36 è di Euro 17.760,00 oneri fiscali esclusi;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

 - Visto il D. Lgs. 50/2016;

 - Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e  s.m.i.;

-   Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di aggiudicare la procedura di gara  Richiesta di Offerta (RDO) n.  2727362 per la fornitura di 
“filtri antibatterici monopaziente per spirometro” occorrente all`AOU San Luigi Gonzaga con 
una durata contrattuale di mesi 36 – alla Ditta Medis -  alle condizioni economiche e temporali di 
cui alla scheda informatica 2021_79 (Allegato 2),  per un importo complessivo di euro 21.667,20 
oneri fiscali inclusi;

2)  di  registrare  per  l'anno  2021  la  somma  di  Euro  5.400,00  (oneri  fiscali  inclusi)  sul  Conto 
03100164  nei  limiti  autorizzativi  alla  spesa  per  l'anno  in  corso,  registrazione  contabile  n. 
2021/1/216  di competenza della S.C. Farmacia;

3) di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione della rimanente somma a carico dei bilanci di 
competenza;

4 ) di dare atto che la ditte affidataria, essendo iscritte al Bando “  BSS – Beni e Servizi per la 
Sanità”  del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della Consip S.p.A., ai sensi 
dell'art.  36,  comma 6,  del  D.Lgs.  n.  50 del  18/04/16,  ha  già  autocertificato  il  possesso  dei  
requisiti morali e professionali, necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e 
che  non  risultano  a  questa  Azienda  Ospedaliera  alcune  cause  interdittive  che  siano  di 
impedimento alla stipula contrattuale;

5) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa  vigente,  verranno pubblicate  sul  sito  internet  aziendale,  nell’ambito  dei  dati  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

6)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della legge 10/95;

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. verbale 
2. scheda Oliamm 2021_79

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2021-79 Validita' dal 11/03/2021 al 10/03/2024 DERNI
Tipo : Importo 21 667.20
Fornitore: 2990661 MEDIS S.N.C.DI VITTORIO SOFFIATI Ordinato 0.00

Residuo 21 667.20
Impegno di Spesa: 1 2021 1 0
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: Z103025CDB FILTRI SPIROMETRO

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

ESTEVAR-92574 FILTRI MONOPAZIENTE PER SPIROMETRO NR 24 000.00 0.7400 00 0.00 22
REF.  08289 MEDIS     EX  COD.86836 Stato : Chiuso 0.00

Importo : 21 667.20 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: Z103025CDB FILTRI SPIROMETRO

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 289 /2021 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  "RICHIESTA  DI  OFFERTA" 

(RDO) N. 2727362 PER LA FORNITURA DI FILTRI ANTIBATTERICI/BOCCAGLIO (UNICO 

PEZZO)  MONOPAZIENTE,  PER  SPIROMETRO  OCCORRENTI  ALL'A.O.U  SAN  LUIGI 

GONZAGA PER UNA DURATA DI MESI 36. 

Orbassano li, 11/03/2021 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 141 del 11/03/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "RICHIESTA DI OFFERTA" (RDO) N. 2727362 
PER LA FORNITURA DI FILTRI ANTIBATTERICI/BOCCAGLIO (UNICO PEZZO) MONOPAZIENTE, PER 
SPIROMETRO OCCORRENTI ALL'A.O.U SAN LUIGI GONZAGA PER UNA DURATA DI MESI 36. . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

11/03/2021 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


